УТВЕРЖДАЮ:
Глава

МО «Хасавюртовский район»

Д. Салавов
24.09.2019г.

ПРОТОКОЛ № 35

Совещания Актива муниципального района по обсуждению вопросов о
деятельности руководителей структурных подразделений

администрации МР, учреждений, федеральных и республиканских
органов исполнительной власти РД и Глав администраций сельских

поселений МО «Хасавюртовский район»

П редседател ьствовал:
Салавов Д. Ш. -  Глава МО «Хасавюртовский район»

Присутствовали: 128 чел.
(список прилагается)

РЕШИЛИ:

ПОРУЧИТЬ:
Муртузалиеву Н.Г.
Загалову И.М.
- в соответствии с Протоколом совещания у заместителя Председателя
Правительства Республики Дагестан Абдулмуслимова Абдулмуслима
Мухудиновича по вопросу хода уборки винограда и организации его
переработки от 19 сентября 2019г.:
- обеспечить создание благоприятных условий на местах проведения уборки

урожая винограда за счет максимального использования трудовых и
материально-технических ресурсов, а также координацию и надлежащий
контроль за ходом уборки винограда;
- представить в Минсельхозпрод РД информацию об объемах производства
столового винограда в личных подсобных хозяйствах.
(срок исполнения 15 октября)

ПОРУЧИТЬ:
Мамаеву Б.Г.
Алхаматову К.Д.
- в соответствии с Протоколом совещания у заместителя Председателя
Правительства Республики Дагестан Абдулмуслимова Абдулмуслима
Мухудиновича по подготовке земельных участков для размещения
мусоросортировочных комплексов в рамках реализации мероприятий
федерального проекта «Комплексная система обращения с твердыми

федерального проекта «Комплексная система обращения с твердыми
коммунальными отходами» национального проекта «Экология» от 24
сентября 2019г. № 11/6:
- обеспечить проведение работ по выделению земельных участков для
создания мусоросортировочных комплексов
(срок исполнения 1 октября).

ПОРУЧИТЬ:
Муртазалиеву Н. Г.
Алхаматову К.Д.
РЕКОМЕНДОВАТЬ:
Солтанбекову М.С.
Гаджиеву Зайнудину Гаджиевичу
Главам СП
- в соответствии с Протоколом заседания Правительства Республики
Дагестана от 10 июня 2019г. №4 по вопросу «Об итогах работы жилищно-
коммунального хозяйства РД в осенне-зимний период 2018-2019 годов и
задачах по подготовке отрасли к осенне-зимнему периоду 2019-2020 годов»,
под руководством Председателя Правительства Республики Дагестан Здунова
А.А., разработать с учетом итогов прохождения отопительного периода 2018-
2019 годов и утвердить планы мероприятий по подготовке объектов
коммунальной инфраструктуры к работе в осенне-зимний период 2019-2020
годов и представить их в Министерство строительства и жилищно-
коммунального хозяйства РД, Государственную жилищную инспекцию РД и
Кавказское управление Федеральной службы по экологическому,
технологическому и атомному надзору:

- укомплектовать объекты теплоснабжения (котельные) аттестованным в
установленном порядке обслуживающим персоналом, обеспечить помещения
котельных, работающих на газовом топливе, приборами безопасности
(газоанализаторами);

- принять меры по оснащению действующих и вновь построенных объектов
жизнеобеспечения резервными источниками электроснабжения;

- обеспечить готовность сил и средств диспетчерских и аварийно-ремонтных
служб для оперативного реагирования и устранения аварий на объектах
жизнеобеспечения, их взаимодействие с Главным управлением по делам
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий
стихийных бедствий по Республике Дагестан;

- содействовать развитию и совершенствованию системы договорных
отношений в жилищно-коммунальном комплексе, заключению договоров;

- принять меры по финансовому оздоровлению организаций жилищно-
коммунального хозяйства, погашению их задолженности за потребленные
энергоресурсы;

- представлять в Министерство строительства и жилищно-коммунального
хозяйства РД отчет по форме федерального государственного статистического

коммунального хозяйства к работе в зимних условиях», подписанной главой
муниципального образования
(срок 1 ноября 2019г, к 29 числу каждого месяца)

получение паспорта готовности муниципального образования к
предстоящему отопительному периоду и представление в Министерство
строительства и жилищно-коммунального хозяйства РД
(срок 1 ноября)

- актов готовности электроснабжающих, теплоснабжающих организаций и
потребителей тепловой энергии к зимней эксплуатации 2019-2020 годов
(срок 20 октября)

/ Вел протокол:
Управляющий делами администрации
МО «Хасавюртовский район» М. Алисултанов

Лист согласования

проекта Протокола № 35 от 24.09.2019г. совещания Актива МР

Ф .И .О .
з а н и м а е м а я  д о л ж н о с т ь

Д а т а
согл асован и я  и

п о д п и с ь

З а м е ч а н и я

М а м а е в  Б .Г .
П е р в ы й  з а м е с т и т е л ь
г л а в ы  а д м и н и с т р а ц и и

К а с и м о в  В . А .
з а м е с т и т е л ь  г л а в ы
а д м и н и с т р а ц и и
М у р т а з а л и е в  Н . Г .
з а м е с т и т е л ь  г л а в ы
а д м и н и с т р а ц и и

Б а к и е в  И . К .
з а м е с т и т е л ь  г л а в ы

а д м и н и с т р а ц и и

| \ л и с у л т а н о в  М .А .
У п р а в л я ю щ и й  д е л а м и
а д м и н и с т р а ц и и

кЪ,